
strana 1 12/2016

Sdělení klíčových informací k produktu  
FLEXI životní pojištění – JUNIOR 

V tomto dokumentu naleznete klíčové informace o investičním produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR. Nejedná se o propagační materiál. 
Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon, aby vám pomohlo porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným 
s tímto produktem a porovnat jej s jinými produkty.

PROdUkt: FLEXI žIvOtNí POJIštěNí – JUNIOR 

Tvůrcem produktu je Pojišťovna České spořitelny, a.s., Vienna Insurance Group, nám. Republiky 115, 530 02 Pardubice. IČ: 47452820. 

Datum zápisu v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové 1. 10. 1992 v oddílu B a vložce 855. 

Kontaktní údaje: info@pojistovnacs.cz, www.pojistovnacs.cz, tel. 466 051 110.

Tento dokument byl vytvořen ke dni 1. 12. 2016.

Orgán odpovědný za výkon dohledu je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03, Praha 1 (www.cnb.cz).

Produkt FLEXI životní pojištění – JUNIOR, o jehož koupi uvažujete, je složitý a může být obtížně srozumitelný. Proto prosím věnujte zvýšenou pozor-
nost uvedeným informacím.

O Jaký PROdUkt SE JEdNá

FLEXI životní pojištění – JUNIOR nabízí komplexní spojení životního pojištění, doplňkové a úrazové složky pojištění a investic do garantovaného 
fondu. 

Cílem tohoto produktu je zajištění vás a vašeho dítěte v nenadálých a závažných životních situacích, jako je úmrtí, vážná nemoc či vážný úraz. 
Zároveň máte možnost v rámci produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR investovat do garantovaného fondu, zhodnocovat tak své finanční pro-
středky a zajistit určitou finanční rezervu pro dítě a jeho start do života. Můžete také průběžně čerpat formou výběrů z kapitálové hodnoty (nejdříve 
v roce, ve kterém pojištěné dítě dosáhne 19 let), nebo můžete tuto rezervu nechat po celou dobu trvání pojištění zhodnocovat a nechat vyplatit 
ve prospěch dítěte na konci pojištění. 

Pojistné může být hrazeno jako běžné (stanovené za pojistné období měsíc/čtvrtletí/pololetí/rok), jednorázové (stanovené na celou dobu trvání 
pojištění), mimořádné (zaplacené nad rámec sjednaného běžného nebo jednorázového pojistného).

Běžné a jednorázové pojistné se skládá z rizikového pojistného, které slouží k pokrytí nákladů na sjednanou pojistnou ochranu (rizika sjednaná 
v pojistné smlouvě), a z nákladů, které jsou blíže popsány v Přehledu poplatků a parametrů produktu.

Investiční složka pojistného – zhodnocuje 
se a vytváří kapitálovou hodnotu pojištění

Náklady pojišťovny / poplatky

Rizikové pojistné – pojistné, které se 
spotřebovává na výplatu pojistných  
plnění při pojistné události (např. úraz, 
nemoc, invalidita)

Součástí zaplaceného pojistného (běžného, jednorázového, mimořádného), je také investiční složka, která se stává součástí kapitálové  
hodnoty a zhodnocuje se.



strana 2 12/2016

Před sjednáním nabídky na uzavření pojistné smlouvy obdržíte modelaci vývoje pojištění vč. výše odkupného. Nedílnou součástí modelace je 
i standardizovaný ukazatel nákladovosti (SUN). 

FLEXI životní pojištění – JUNIOR je dlouhodobý pojistný produkt s investiční složkou a je určen klientům, kteří hledají kombinaci pojistného 
krytí spojenou s tvorbou finanční rezervy. Nabídka pojistného krytí pro dospělou osobu i dítě je  postavena velmi široce a závisí na konkrét-
ních požadavcích a potřebách klienta v části pojistné ochrany, v části zhodnocování  a tvorby finanční rezervy a lze ji v čase měnit. Požadavky  
a potřeby klienta je pojišťovací zprostředkovatel povinen zaznamenat v  Záznamu z jednání, který klient svým podpisem odsouhlasí před uzavřením 
pojistné smlouvy. Podmínky, za jakých vzniká právo na pojistné plnění vč. rozsahu pojistného krytí a výluk u jednotlivých rizik, jsou uvedeny v po-
jistných podmínkách. Je zde také uvedeno, za jakých podmínek a co se vyplácí při předčasném ukončení pojistné smlouvy, komu a co se vyplácí 
při dožití se sjednaného konce pojištění.

Pojistná doba:
• Vstupní věk:
 – Pro dospělou osobu od dovršených 18 let, pro dítě od narození
• Výstupní věk:
 – Max. 80 let pro běžné pojistné, vždy v závislosti na věku dítěte 
 – 19 až 25 let pro pojištěné dítě
• Pojištění lze sjednat minimálně na 5 let

Investovat můžete do garantovaného fondu. Aktuální výše technické úrokové míry pro běžné pojistné je uvedena v Přehledu poplatků  
a parametrů produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR, zároveň máte tuto informaci potvrzenou v pojistce. Aktuální zhodnocení garantovaného 
fondu naleznete na našich webových stránkách. 

Garantovaný fond

Název fondu typ investiční strategie Složení portfolia
Regionální 
zaměření

typ

Garantovaný fond pro 
běžné, jednorázové 
a mimořádné pojistné 
(GL13)

garance zachování nominální hodno-
ty pojistného alokovaného do tohoto 
fondu, ročně jsou připisovány podíly 
na výnosech

dle platných  
ustanovení zákona  
č. 227/2009 Sb.,  
o pojišťovnictví,  
a prováděcí vyhlášky 
č. 303/2004 Sb.,  
ze dne 6. 5. 2004

EU, OECD, 
rozvíjející se trhy

smíšený,  
s převažujícím po-
dílem dluhopisů

 

Jaká POdStUPUJI RIzIka a JakéhO výNOSU bych mOhL dOSáhNOUt?

Rizika spojená s výkyvy na finančních trzích  jsou uvedena v kapitole „O jaký produkt se jedná“.

Jako pojistník máte povinnost hradit sjednané pojistné, v případě neplacení je soudně vymahatelné.

Daňové předpisy vašeho domovského státu mohou ovlivnit skutečnou výši vyplácené částky. 

cO SE StaNE, když PČS NENí SchOPNa USkUtEČNIt výPLatU?

Pojišťovna České spořitelny, a.s., Vienna Insurance Group, vykonává svoji činnost na základě povolení vydaného Ministerstvem financí a při své 
činnosti podléhá dohledu České národní banky (dále jen „ČNB“).  V případě, že ČNB zjistí v činnosti pojišťovny nedostatky, které by mohly ohro-
zit splnitelnost jejich závazků, nařídí pojišťovně zavedení nápravných opatření nebo může pojišťovně uložit takové předběžné opatření, kterým 
převezme kontrolu nad finanční situací pojišťovny. Pokud pojišťovna i přes výše uvedená opatření ČNB nebude schopna vyplácet plnění, bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon. V případě úpadku pojišťovny může klient čelit finanční ztrátě, na kterou 
se nevztahuje systém odškodnění nebo záruk pro investory.

S JakýmI NákLady JE INvEStIcE SPOJENa?

Veškeré poplatky a náklady spojené s investicemi jsou uvedeny v Přehledu poplatků a parametrů produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR.



strana 3 12/2016

Jak dLOUhO bych měL INvEStIcI dRžEt? mOhU SI PENízE vybRat PřEdČaSNě?

Investiční pojištění by mělo být sjednáno minimálně na dobu 5 let. 
Doporučená doba držení je uvedena u konkrétních klíčových informací k jednotlivým investičním fondům.

Před datem uzavření pojistné smlouvy můžete nabídku na uzavření odvolat, odvolání musí být doručeno pojišťovně nejpozději jeden den před 
datem uzavření pojistné smlouvy (datum uzavření je 10. den po vystavení pojistky).

Možnosti předčasného ukončení pojištění a výpovědi jsou uvedeny podrobně v Informačním listu pro zájemce o pojištění a v pojistných podmínkách.

V průběhu trvání pojištění můžete požádat o výplatu části kapitálové hodnoty, bližší informace naleznete v pojistných podmínkách.

Poplatky za tyto operace jsou uvedeny v Přehledu poplatků a parametrů produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR.

Jakým zPůSObEm mOhU POdat StížNOSt?

Pokud nejste spokojeni s pojištěním, kontaktujte nás telefonicky nebo e-mailem, naše kontaktní údaje naleznete na první straně tohoto dokumen-
tu. Na vyřízení stížnosti máme 30 kalendářních dnů od data jejího přijetí. Výsledek řešení vám pošleme písemně.
Se stížností se můžete rovněž obrátit na Českou národní banku jako dohledového orgánu na adresu: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 (www.cnb.cz).
Podáním stížnosti není dotčeno vaše právo obrátit se na soud, finančního arbitra (www.finarbitr.cz) nebo na Českou obchodní inspekci (www.coi.cz).

JINé RELEvaNtNí INFORmacE

Bližší informace k produktu FLEXI životní pojištění – JUNIOR, k jednotlivým rizikům vč. možnosti investování do garantovaného fondu naleznete 
na našich webových stránkách www.pojistovnacs.cz.

Sdělení klíčových informací bude aktualizováno jednou za 12 měsíců.


